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부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 21,871,215 21,553,412 317,803

국 5,102,393 5,216,978 △114,585

기 4,483,625 4,027,524 456,101

도 3,421,682 3,369,658 52,024

시 8,863,515 8,939,252 △75,737

여성.가족복지 증진 13,625,067 13,357,659 267,408

국 3,386,800 3,540,800 △154,000

기 3,829,972 3,373,871 456,101

도 2,661,965 2,617,821 44,144

시 3,746,330 3,825,167 △78,837

여성의 사회참여 확대 2,665,287 2,667,287 △2,000

국 332,451 332,451 0

도 1,540,513 1,540,513 0

시 792,323 794,323 △2,000

여성능력개발 19,800 21,800 △2,000

202 여비 8,800 10,800 △2,000

01 국내여비 8,800 10,800 △2,000

○여성능력개발 업무추진 8,800 10,800 △2,000경정 8,800,000원

평등문화정착 58,670 61,670 △3,000

여성친화도시 조성 28,450 31,450 △3,000

301 일반보상금 4,400 7,400 △3,000

12 기타보상금 4,400 7,400 △3,000

○여성안심보안관 활동보상비

3,400 6,400 △3,000경정 3,400,000원

여성의 인권보호 및 권익증진 5,640 86,180 △80,540

탈성매매 여성 자활지원 640 81,180 △80,540

201 일반운영비 0 1,260 △1,260

01 사무관리비 0 1,260 △1,260

○3 운영수당 0 1,260 △1,260

▷성매매피해자등의 자활지원대상자 선정위원

회 참석수당 0 1,260 △1,260경정 0원

301 일반보상금 640 79,920 △79,280

01 사회보장적수혜금 0 78,000 △78,000

○탈성매매여성 생계비 지원 0 39,000 △39,000

○탈성매매여성 거주이전비 지원 0 30,000 △30,000

○탈성매매여성 직업훈련비 지원 0 9,000 △9,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 640 1,920 △1,280

○성매매피해 상담소 상담·현장활동비

640 1,920 △1,280경정 640,000원

가족복지 증진 5,027,233 4,468,472 558,761

기 3,229,156 2,782,147 447,009

도 649,913 594,037 55,876

시 1,148,164 1,092,288 55,876



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동양육비 지원 3,196,528 2,637,767 558,761

기 2,557,222 2,110,213 447,009

도 319,653 263,777 55,876

시 319,653 263,777 55,876

301 일반보상금 3,196,528 2,637,767 558,761

기 2,557,222 2,110,213 447,009

도 319,653 263,777 55,876

시 319,653 263,777 55,876

01 사회보장적수혜금 3,196,528 2,637,767 558,761

○한부모가족 아동양육비 지원

3,175,928 2,617,167 558,761경정 3,175,928,000원

기 2,540,742 2,093,733 447,009

도 317,593 261,717 55,876

시 317,593 261,717 55,876

여성폭력 피해자 지원시설 공기청정기 지원 7,000 7,000 0

기 4,200 4,200 0

도 560 560 0

시 2,240 2,240 0

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

기 4,200 4,200 0

도 560 560 0

시 2,240 2,240 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 7,000 0

○가정폭력피해자보호시설 공기청정기 지원

3,000 7,000 △4,000경정 3,000,000원

기 1,800 4,200 △2,400

도 240 560 △320

시 960 2,240 △1,280

○폭력피해여성 주거지원시설 공기청정기 지원

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 1,200 0 1,200

도 160 0 160

시 640 0 640

○폭력피해이주여성보호시설 공기청정기 지원

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 1,200 0 1,200

도 160 0 160

시 640 0 640

건강가정육성 지원 4,894,447 5,102,763 △208,316

국 2,952,845 3,106,845 △154,000

기 264,612 257,270 7,342

도 348,885 360,617 △11,732

시 1,328,105 1,378,031 △49,926

건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영 486,784 472,100 14,684

기 243,392 236,050 7,342

도 48,678 47,210 1,468

시 194,714 188,840 5,874

307 민간이전 486,784 472,100 14,684



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 건강가정육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 243,392 236,050 7,342

도 48,678 47,210 1,468

시 194,714 188,840 5,874

11 사회복지사업보조 486,784 472,100 14,684

○건강가정 및 다문화가족지원센터 운영

486,784 472,100 14,684경정 486,784,000원

기 243,392 236,050 7,342

도 48,678 47,210 1,468

시 194,714 188,840 5,874

아이돌봄 지원 4,120,063 4,340,063 △220,000

국 2,884,045 3,038,045 △154,000

도 247,203 260,403 △13,200

시 988,815 1,041,615 △52,800

301 일반보상금 2,384,040 2,604,040 △220,000

국 1,668,828 1,822,828 △154,000

도 143,042 156,242 △13,200

시 572,170 624,970 △52,800

01 사회보장적수혜금 2,384,040 2,604,040 △220,000

○아이돌봄 사회보장정보원 예탁금

2,384,040 2,604,040 △220,000경정 2,384,040,000원

국 1,668,828 1,822,828 △154,000

도 143,042 156,242 △13,200

시 572,170 624,970 △52,800

건강가정 홍보교육 7,560 10,560 △3,000

202 여비 2,760 5,760 △3,000

01 국내여비 2,760 5,760 △3,000

○건강가정육성 업무추진 2,760 5,760 △3,000경정 2,760,000원

다문화가족 사회통합 644,910 642,407 2,503

기 336,204 334,454 1,750

도 75,526 75,526 0

시 233,180 232,427 753

한국어교육 운영 29,666 27,163 2,503

기 20,745 18,995 1,750

시 8,921 8,168 753

307 민간이전 29,666 27,163 2,503

기 20,745 18,995 1,750

시 8,921 8,168 753

11 사회복지사업보조 29,666 27,163 2,503

○한국어교육 운영 29,666 27,163 2,503경정 29,666,000원

기 20,745 18,995 1,750

시 8,921 8,168 753

취약계층 아동보호 4,846,270 4,858,639 △12,369

국 1,515,229 1,476,814 38,415

도 576,844 568,964 7,880

시 2,754,197 2,812,861 △58,664

아동양육 980,719 1,069,101 △88,382



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 168,664 168,255 409

도 53,733 53,651 82

시 758,322 847,195 △88,873

아동복지교사 지원 353,319 352,501 818

국 168,664 168,255 409

도 33,733 33,651 82

시 150,922 150,595 327

101 인건비 353,319 352,501 818

국 168,664 168,255 409

도 33,733 33,651 82

시 150,922 150,595 327

04 기간제근로자등보수 353,319 352,501 818

○아동복지교사 지원 353,319 352,501 818

▷기본급 278,018 277,200 818경정 278,018,000원

국 139,009 138,600 409

도 27,802 27,720 82

시 111,207 110,880 327

아동 급식지원(석식) 587,400 676,600 △89,200

307 민간이전 587,400 676,600 △89,200

11 사회복지사업보조 587,400 676,600 △89,200

○아동급식비(석식) 587,400 676,600 △89,200경정 587,400,000원

지역아동센터 운영 3,105,370 3,028,357 77,013

국 1,124,554 1,085,548 39,006

도 326,920 319,122 7,798

시 1,653,896 1,623,687 30,209

지역아동센터 운영비 지원 1,926,325 1,864,440 61,885

국 963,162 932,220 30,942

도 192,633 186,444 6,189

시 770,530 745,776 24,754

307 민간이전 1,926,325 1,864,440 61,885

국 963,162 932,220 30,942

도 192,633 186,444 6,189

시 770,530 745,776 24,754

10 사회복지시설법정운영비보조 1,926,325 1,864,440 61,885

○지역아동센터 운영비 지원

1,926,325 1,864,440 61,885경정 1,926,325,000원

국 963,162 932,220 30,942

도 192,633 186,444 6,189

시 770,530 745,776 24,754

우수지역아동센터 운영 75,108 74,380 728

국 37,554 37,190 364

도 7,511 7,442 69

시 30,043 29,748 295

307 민간이전 75,108 74,380 728

국 37,554 37,190 364

도 7,511 7,442 69

시 30,043 29,748 295



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 75,108 74,380 728

○우수지역아동센터 지원 75,108 74,380 728경정 75,108,000원

국 37,554 37,190 364

도 7,511 7,442 69

시 30,043 29,748 295

지역아동센터 운영지원(자체) 193,872 194,872 △1,000

202 여비 2,840 3,840 △1,000

01 국내여비 2,840 3,840 △1,000

○지역아동센터(시설)점검 업무추진 출장여비

2,840 3,840 △1,000경정 2,840,000원

지역아동센터 공기청정기 지원(국비) 15,400 0 15,400

국 7,700 0 7,700

도 1,540 0 1,540

시 6,160 0 6,160

307 민간이전 15,400 0 15,400

국 7,700 0 7,700

도 1,540 0 1,540

시 6,160 0 6,160

10 사회복지시설법정운영비보조 15,400 0 15,400

○지역아동센터 공기청정기 지원

15,400 0 15,40015,400,000원*1식

국 7,700 0 7,700

도 1,540 0 1,540

시 6,160 0 6,160

아동통합서비스 760,181 761,181 △1,000

국 222,011 223,011 △1,000

도 196,191 196,191 0

시 341,979 341,979 0

드림스타트 통합사례관리 지원 159,100 160,100 △1,000

국 159,100 160,100 △1,000

201 일반운영비 57,300 54,300 3,000

국 57,300 54,300 3,000

01 사무관리비 14,000 12,000 2,000

○1 일반수용비 12,000 10,000 2,000

▷사무용품 및 홍보물 등 구입

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

국 12,000 10,000 2,000

02 공공운영비 7,300 6,300 1,000

○1 공공요금 및 제세 5,500 4,500 1,000

▷공공요금 및 보험료 5,500 4,500 1,000경정 5,500,000원

국 5,500 4,500 1,000

301 일반보상금 83,000 87,000 △4,000

국 83,000 87,000 △4,000

01 사회보장적수혜금 75,000 80,000 △5,000



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동통합서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○드림스타트 대상아동 학습 지원

75,000 80,000 △5,000경정 75,000,000원

국 75,000 80,000 △5,000

09 행사실비보상금 6,500 6,000 500

○드림스타트행사 참가자 보상

6,500 6,000 500경정 6,500,000원

국 6,500 6,000 500

12 기타보상금 1,500 1,000 500

○드림스타트 자원봉사자 활동비

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

국 1,500 1,000 500

청소년보호 및 육성 2,923,415 2,925,415 △2,000

국 69,664 69,664 0

기 653,653 653,653 0

도 179,913 179,913 0

시 2,020,185 2,022,185 △2,000

건전한 청소년육성 2,923,415 2,925,415 △2,000

국 69,664 69,664 0

기 653,653 653,653 0

도 179,913 179,913 0

시 2,020,185 2,022,185 △2,000

청소년 활동지원 1,046,020 1,048,020 △2,000

202 여비 2,320 4,320 △2,000

01 국내여비 2,320 4,320 △2,000

○청소년 업무추진 2,320 4,320 △2,000경정 2,320,000원

재무활동(여성가족과) 185,964 145,061 40,903

보전지출 185,964 145,061 40,903

보조금 반환 185,964 145,061 40,903

802 반환금기타 185,964 145,061 40,903

01 국고보조금반환금 132,285 97,939 34,346

○1 국고보조금 사용잔액 127,581 93,361 34,220

▷2018년 청소년 동아리 지원 21 0 21

▷2018년 지역아동센터 운영지원

32,715 0 32,715

▷2018년 드림스타트 통합사례관리 지원

1,484 0 1,484

○2 국고보조금 이자반납금 4,704 4,578 126

▷2018년 청소년 어울림마당 지원

15 0 15

▷2018년 청소년성문화센터 운영지원

111 0 111

20,470원*1식

32,714,560원*1식

1,483,240원*1식

14,950원*1식

110,150원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,679 47,122 6,557

○1 시도비보조금 사용잔액 52,865 46,320 6,545

▷2018년 청소년 동아리 지원 1 0 1150원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2018년 지역아동센터 운영지원

6,544 0 6,544

○2 시도비보조금 이자반납금 814 802 12

▷2018년 청소년 건전활동 프로그램 지원

4 0 4

▷2018년 청소년 동아리 지원 5 0 5

▷2018년 청소년 어울림마당 지원

3 0 3

6,543,120원*1식

3,620원*1식

4,960원*1식

2,320원*1식

행정운영경비 290,499 266,638 23,861

국 130,700 129,700 1,000

도 2,960 2,960 0

시 156,839 133,978 22,861

인력운영비(여성가족과) 245,730 228,369 17,361

국 130,700 129,700 1,000

도 2,960 2,960 0

시 112,070 95,709 16,361

인력운영비(드림스타트 통합사례 관리 지원) 151,218 138,780 12,438

국 115,900 114,900 1,000

시 35,318 23,880 11,438

101 인건비 151,218 138,780 12,438

국 115,900 114,900 1,000

시 35,318 23,880 11,438

03 무기계약근로자보수 151,218 138,780 12,438

○드림스타트 통합사례 관리 139,780 138,780 1,000

▷퇴직금 7,900 6,900 1,000경정 7,900,000원

국 7,900 6,900 1,000

○봉급조정수당 11,438 0 11,438

▷수당 11,438 0 11,43811,438,000원*1식

인력운영비(아동복지교사 지원) 41,987 37,064 4,923

국 14,800 14,800 0

도 2,960 2,960 0

시 24,227 19,304 4,923

101 인건비 41,987 37,064 4,923

국 14,800 14,800 0

도 2,960 2,960 0

시 24,227 19,304 4,923

03 무기계약근로자보수 41,987 37,064 4,923

○봉급조정수당 4,923 0 4,923

▷수당 4,923 0 4,9234,922,760원*1식

기본경비(여성가족과) 44,769 38,269 6,500

기본경비(여성가족과) 44,769 38,269 6,500

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○PC(교체) 6,500 0 6,5001,300,000원*5대


